INDICAÇÃO Nº 7072/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal a colocação de  4 (quatro) coletores de lixo na travessa João da Silva..

JUSTIFICATIVA

A travessa João da Silva é uma via de grande movimento, onde o trânsito de  pessoas é muito intenso devido ao comércio que circunda naquela região. A colocação de coletores de lixo, evitaria que os transeuntes, que por ali passam, jogassem lixo no chão.

Sala das Sessões, 26 de Novembro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE